1

平成 28 年 10 月 31 日

日商マスター受験希望者 各位

日本商工会議所

平成 28 年度日商マスター集合研修のご案内

近年、企業では、高いＩＴスキル、ビジネススキルを持った即戦力となり得る人材

を求める傾向がさらに強まっています。そうした人材育成の全部または一部をアウト

ソーシングする企業が増える中、教育・訓練サービス事業は本格的な質的競争の時代

を迎えております。そのため、各事業者とも、サービスの質の向上を図ることが何よ

り重要であり、高いスキルを持った指導者のニーズがこれまでになく高まっています。

日本商工会議所では、質の高い指導により企業のＩＴ人材の育成に貢献できる実績

と指導力を兼ね備えた指導者を「日商マスター」として育成・認定しています。

このたび、企業が求めるＩＴ人材を育成する指導者を目指される方を対象に、標記

研修を下記のとおり開催いたします。

本研修では、昨今の学生等のパソコンスキル低下の実態とＩＴ指導者に期待される

役割、および、初等中等教育における今後の情報教育に関する基調講演等を行います。

また、パソコン実務指導とキャリア教育指導の融合による新しい指導法や日商マスタ

ーとして求められる教育技法について、講義とグループワークにより解説いたします。

つきましては、現在、指導者としてご活躍されている方は、ぜひ日商マスターを目

指して、本研修にご参加いただきますようご案内いたします。

記

１．受講要件

  「日商ＰＣプロフェッショナル認定証」を取得していること
※日商ＰＣプロフェッショナル認定証については以下をご参照ください
http://www.kentei.ne.jp/pc/certificate

２．開催日時

  平成28年12月２日（金） 11:00～18:00

  平成28年12月３日（土）  9:00～18:00

３．開催場所

＜12 月２日（金）＞

ＡＰ浜松町（東京都港区芝公園 2-4-1 芝パークビル）

https://www.tc-forum.co.jp/kanto-area/ap-hamamatsucho/ha-base/

http://www.kentei.ne.jp/pc/certificate
https://www.tc-forum.co.jp/kanto-area/ap-hamamatsucho/ha-base/

2

＜12 月３日（土）＞

 日本商工会議所芝大門オフィス（東京都港区芝大門1-1-30芝ＮＢＦタワー）

  http://www.jcci.or.jp/jigyo/shibamap.jpg

４．研修内容・スケジュール（案）

http://www.jcci.or.jp/jigyo/h28mnaiyo.pdf

５．定員

18 名

６．参加料

15,000 円（税込）

※研修終了後、請求書をご送付させていただきます。

※キャンセルにつきましては、キャンセル料を申し受けますので、予めご了承く

ださい（11月22日～12月１日：参加費の30％、12月２日当日：参加費100％）。

７．当日持参するもの
  「日商ＰＣプロフェッショナル認定証」のコピー

８．申込締切日

平成 28 年 11 月 21 日（月）
  ※定員に達した場合は、その時点で締め切らせていただきます。

９．参加申込フォーム

http://www.jcci.or.jp/kentei/aform499.html

【本件担当】

日本商工会議所事業部（ネット試験担当：前田、神尾）

Tel：03-6402-6154（平日 9:30～17:30）

Fax：03-6402-6150

E-mail：kentei@jcci.or.jp

http://www.jcci.or.jp/jigyo/shibamap.jpg
http://www.jcci.or.jp/jigyo/h28mnaiyo.pdf
http://www.jcci.or.jp/kentei/aform499.html